AGESAN – RS
CNPJ: 32.466.876/0001-14

Rua Félix da Cunha, 1009, Sala 802, Moinhos de Vento – Porto Alegre/RS – CEP: 90570-001

PORTARIA Nº 027/2024

“NOMEAR O CONSELHEIRO
PRESIDENTE DO CONSELHO

SUPERIOR DE REGULAÇÃO DA
AGESAN-RS PARA O MANDATO

DO ANO DE 2025 ”

PEDRO LUIZ RIPPEL, presidente da Agência Reguladora Intermunicipal –

Agesan- RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear o Conselheiro Guilherme Fernandes Marques como

Conselheiro Presidente, para o mandato referente ao ano de 2025, conforme

deliberado na Reunião Ordinária do Conselho Superior de Regulação nº

012/2024.

Art. 2º - O mandato do Conselheiro Presidente terá início na data de 1º

de janeiro de 2025.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Porto Alegre, 27 de dezembro de 2024.

PEDRO LUIZ RIPPEL
PRESIDENTE – AGESAN-RS